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PROJETO DE LEIN° 083 /200% /8
De 28 de maio de 2009 \ris. &2

\'"

B

Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a aberture. del =
Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais), no
Orcamento do Municipio de Campo Mourdo para o

exercicio de 2009.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do
Parana, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

LEI

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar a
abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 720.000,00
(setecentos e vinte mil reais), no vigente Orcamento do Municipio de Campo
Mourdo para o exercicio de 2009, de acordo com a Lei Federal n® 4.320/64,
conforme segue:

12 — SECRETARIA DA SAUDE

02 — FMS — DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE
10.304.048.2142 — Manter o Departamento de Vigilancia em Saude
3.0.00.00.00 — Despesas Correntes

3.1.90.11.00 — 50249 — Vencimentos e Vantagens Fixas................ R$ 280.000,00

Fonte de Recurso — 1510 '

3.1.90.13.00 — 50270 — Obrigag6es Patronais..............cccccccoeeoiinnn R$ 20.000,00

Fonte de Recurso — 1510

3.3.90.30.00 — 51026 — Material de ConsumMO...........c.ccvvuevvveiicenn. R$ 20.000,00
,. Fonte de Recurso — 1510

3.3.90.36.00 — 50280 — Outros Servigos de Terceiros P. Fisica......... R$ 20.000,00

Fonte de Recurso — 1510

4.0.00.00.00 — Despesas de Capital

4.4.90.52.00 — 561085 — Equipamentos e Material Permanente.......... R$ 20.000,00
Fonte de Recurso — 1510

13 —~ SECRETARIA DE CONTROLE, FISC. E OUVIDORIA

04 — Departamento de Vigilancia

04.122.0061.2174 — Manter o Departamento de Vigilancia

3.0.00.00.00 — Despesas Correntes

3.1.90.11.00 - 50327 — Vencimentos e Vantagens Fixas............... R$ 360.000,00
Fonte de Recurso — 1511

Total das Suplementagoes.........ccceeceereresien i R$ 720.000,00
roall
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f. n® Cidade Escola

jeto de Lei

Art. 2° Para dar cobertura ao crédito referido no artigo anterior,
serao utilizados recursos, conforme disposto no art. 43, § 1°, inciso |l da LeL,
Federal, n®. 4.320/64, observada a seguinte codificagao: )

12 - SECRETARIA DA SAUDE

02 — FMS — DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE
10.304.0048.2142 — Manter o Departamento de Vigilancia em Saude
3.0.00.00.00 — Despesas Correntes ian
3.1.90.11.00 — 26060 — Vencimentos e Vantagens Fixas............... .R$ 320.000,00

Fonte de Recurso — 1511
3.1.90.13.00 - 26123 — Obrigacdes Patronais..................cccoeeeeeenn. R$ 20.000,00

Fonte de Recurso — 1511
3.3.90.36.00 - 26416 — Outros Servigos de Terceiros P. Fisica......... R$ 20.000,00
Fonte de Recurso — 1511

13 - SECRETARIA DE CONTROLE FISC. E OUVIDORIA

04 — Departamento de Vigilancia

04.122.0061.2174 — Manter o Departamento de Vigilancia

3.0.00.00.00 — Despesas Correntes

3.1.90.11.00 — 34227~ Vencimentos e Vantagens Fixas................ R$ 360.000,00
Fonte de Recurso — 1510

Total das RedUGOES...cuuueciiiiiiciriccecvticeirerererrestnis s s s e e ranneees R$ 720.000,00
Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

PACO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”
Campo Mouréo,_2_8 de maio de 2009.

Nelson José Tureck
Prefeito Municipal
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MENSAGEM JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 033 /200&

T Reoccm e mcana

——, ot /oG toq

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Encaminhamos para apreciacao de Vossas Exceléncias o Projeto
de Lei que “Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil

reais), no Orcamento do Municipio de Campo Mourao para o exercicio de 2009".

O presente projeto tem por objetivo a regularizagdo das dotagdes
orgamentarias, pois na elaboragao do orgamento 2009, foi contemplada a Taxa
de Fiscalizagao de Vigilancia Sanitaria dentro da fonte 511 (Taxas de Prestacao
de Servicos), porém apos nova analise do anexo do Plano de Contas da Receita
— SIM — AM 2009, verificou-se que o correto é classificar a Taxa de Fiscalizagao
de Vigilancia Sanitaria na fonte 510 (Taxas - Exercicio Poder de Policia),

conforme Anexo Il da Instru¢ao Técnica n® 20/2003, cuja copia segue anexa.

Desta forma solicitamos a corregdo do equivoco através de
suplementacao orgamentaria especial, transferindo os valores previstos na fonte

511 para a fonte 510.

v AT
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Cidade Escola

Campo

e}o de Lei

Diante do exposto, solicitamos parecer para a deliberagdo da
matéria em regime de urgéncia, solicitacao esta de acordo com o art. 32 da Lei

Organica do Municipio.

Campo Mourao, 28 de maio de 2009.
T

L=

Nelson José Tureck
Prefeito Municipal

£
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cdIDUSO | cdGrupo | cdFonte | dsFonte oo

0 1 000 Recursos Ordinarios (Livres)

1] 1 001 Recursos do Tesouro {Descentralizados)

0 1 015 Geréncia de Transito

0 1 020 FUNREBOM
Royalties e Outras Compensacdes Financeiras N3o

0 1 030 Previdenciarias

0 1 040 Regime Proprio de Previdéncia Social

0 1 1050 Contribuicdo de Iluminacdo Publica, Art. 149-A, CF

0 1 060 CIDE (Lei 10866/04, art. 1°B)

0 1 069 Receitas Intraorgamentarias P869/05STN

0 i 070 Fundo de Reserva Depositos Judiciais (Lei 10819/03, art. 3°)

0 1 093 indenizagoes Recebidas por bens sinistrados de outras areas

0 1 094 Retengdes em carater consignatério

0 1 101 FUNDEB 60%

0 1 102 FUNDEB 40%

0 1 103 5% Sobre Transferéncias Constitucionais FUNDER

0 1 104 Demais impostos vinculados a educacdo basica

0 1 105 Alienagdo de Ativos da Educacio .

0 1 107 Salario Educacio

0 1 303 Saude - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

0 L. . 4304 Receitas de alienacdo de Ativos da Salde L

0 1 339 Indenizagfes Recebidas por bens sinistrados da satde

0 1 369 Servigos Prestados SUS

0 1 501 Receitas de Alienagbes de Ativos _i

0 1 1510 Taxas - Exercicio Poder de Policia

0 1 Galh) Taxas - Prestagao de Servigos

0 1 550 Receita de Extingdo da Entidade Previdenciaria

0 1 551 Compensagdo entre Regimes Previdenciarios
Alienagdo de Ativos para amortizagdo divida/capitalizacdo do

(0. 1 552 RPPS

0 2 001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

0 2 015 Geréncia de Transito ]

0 2 020 FUNREBOM
Royalties e Outras Compensagdes Financeiras Nao

0 2 030 Previdenciarias_

0 2 040 Regime Propric de Previdéncia Social

0 2 050 Contribuigdo_de Iluminagdo Publica, Art. 149-A, CF

0 2 060 CIDE (Lei 10866/04, art. 1°B)

0 2 069 Receitas Intracrgamentarias P869/055TN

0 2 070 Fundo de Reserva Depositos Judiciais (Lei 10819/03, art. 39)

0 2 093 Indenizacoes Recebidas por bens sinistrados de outras areas
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PROJETO DE LEI N°. 083/2009

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

ENVIADO A COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

RELATOR: VEREADOR BETO VOIDELO

RELATORIO:

Tramita nesta Comissao, Projeto de Lei n° 083/2009 de autoria do Poder
Executivo — AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR R$
720.000,00 ( SETECENTOS E VINTE MIL REAIS), NO ORCAMENTO DO
MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO PARA O EXERCICIO DE 2009,

VOTO DO RELATOR:

O encaminhamento desta matéria ao Poder Legislativo se faz necessario
haja vista o disposto no Art. 167 da Constituicao Federal, incisos IV e V que proibe
a abertura de crédito adicional suplementar ou especial sem prévia autorizagdo
dessa Edilidade.

Este tipo de comprometimento financeiro ndo pode ser definido pelo Chefe
do Poder Executivo através de Decreto.

Concluidos os estudos, verificado que tal providéncia & regrada pela Lei
Maior, e por trata-se de procedimento técnico-orgamentario indispensavel e sendo
que o referido Projeto de Lei tem por objetivo a regularizagdo das dotagoes
orcamentarias para atender adequagbes no Orcamento vigente, visando a
complementagdo dos vencimentos e vantagens fixas manifestamos nosso VOTO
FAVORAVEL a sua tramitacéo.

SALA DAS SESSOES, 19 de junho de 2009.

I~
=
5’1'6’ VOIDELO
e Relator
A QLA g\
HELTON BORGES DR. SAUL ANTONYO SACHETTI

/lac.
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CONSULTORIA TECNICA LEGISLATIVA

Parecer ao Projeto de Lei n°. 83/2009 - “AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A
EFETUAR A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
VALOR DE R$ 720.000,00 (SETECENTOS E VINTE MIL REAIS), NO
ORCAMENTO DA FUNDACAO DE ESPORTES DE CAMPO MOURAO PARA O
EXERCICIO DE 2009”.

Autoria; Executivo Municipal

Atendendo determinagio da Resolugio n®. 32/92 em seu artigo 26 c/c o art. 204

do Regimento Interno, cabe - me aduzir o que segue:
REDACAO FINAL

01) Nenhuma corregdo a fazer.

Campo Mour#o, 25 de junho de 2009.

Amaﬂg F&m%lzgﬁ%%

Consultora Técnica Legislativa
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PROJETO DE LEI N°. 83/2009 = A -
De 29 de junho de 2009 \ < O

k L
Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de
Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais), no
Orcamento do Municipio de Campo Mourdo para o
exercicio de 2009.

i

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do Parang,
aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

LEIL

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar a
abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 720.000,00
(setecentos e vinte mil reais), no vigente Orcamento do Municipio de Campo
Mourdo para o exercicio de 2009, de acordo com a Lei Federal n° 4.320/64,
conforme segue:

12 - SECRETARIA DA SAUDE

02 - FMS - DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE
10.304.048.2142 - Manter o Departamento de Vigilancia em Saude
3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.1.90.11.00 - 50249 - Vencimentos e Vantagens Fixas ................. R$ 280.000,00
Fonte de Recurso - 1510
3.1.90.13.00 - 50270 - Obrigac¢des Patronais ........ S — R$ 20.000,00
Fonte de Recurso - 1510
3.3.90.30.00 - 51026 - Material de ConsSumMO ........coooiiieeiiieeieeee R$ 20.000,00
Fonte de Recurso - 1510
3.3.90.36.00 - 50280 - Qutros Servigos de Terceiros P. Fisica ........... R$ 20.000,00

Fonte de Recurso - 1510

4.0.00.00.00 - Despesas de Capital

4.4.90.52.00 - 51085 - Equipamentos e Material Permanente ............ R$ 20.000,00
Fonte de Recurso - 1510

13 - SECRETARIA DE CONTROLE, FISC. E QUVIDORIA

04 - Departamento de Vigilancia

04.122.0061.2174 - Manter o Departamento de Vigilancia

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.1.90.11.00 - 50327 - Vencimentos e Vantagens Fixas .................. R$ 360.000,00
Fonte de Recurso - 1511

Total das Suplementagoes .........co.cvceevririie et eerer e e rves e R$ 720.000,00
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Departamento de Assuntos Legislativos

Art. 2°. Para dar cobertura ao crédito referido no artigo anterior, serdo
utilizados recursos, conforme disposto no art. 43, § 1°, inciso lll da Lei Fedel_’/a{;éﬁﬂ("\'ft};

4.320/64, observada a seguinte codificagéo: 7 o\
S

12 - SECRETARIA DA SAUDE h , ”‘\FLS.,

02 - FMS - DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE N2

10.304.0048.2142 - Manter o Departamento de Vigilancia em Saude
3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.1.90.11.00 - 26060 - Vencimentos e Vantagens Fixas .................. R$ 320.000,00
Fonte de Recurso - 1511
3.1.90.13.00 - 26123 - Obrigagdes Patronais .......................ocoevvo.......R$ 20.000,00
Fonte de Recurso - 1511
3.3.90.36.00 - 26416 - Outros Servigos de Terceiros P. Fisica ........... R$ 20.000,00

Fonte de Recurso - 1511

13 - SECRETARIA DE CONTROLE FISC. E OUVIDORIA
04 - Departamento de Vigilancia
04.122.0061.2174 - Manter o Departamento de Vigilancia

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes
3.1.90.11.00 - 34227~ Vencimentos e Vantagens Fixas ....................R$ 360.000,00

Fonte de Recurso - 1510

Total das ReAUGOES .....coveeiiii e e et et ere s e ev e s e e eee e e e R$ 720.000,00

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicag&o.

_ SALA DAS SESSOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO
MOURAO, Estado do Parana, em 29 de junho de 2009.

¥
Dr. Eraldo Teodoro de O@a .
Presidente a
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Oflcub ns. 2. 224/09 GAB/PRES.
Campo Mouréo, 29 de junho de 2009.

Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Exceléncia os Projetos de Lei abaixo
especificados, analisados e aprovados em Plenario:

05/09 - “Altera a Lei n® 1218 de 29 de margo de 1898, com a incluséo do § 6° , no
Artigo 1%, de autoria do Vereador Dr. Eraldo Teodoro de Oliveira.

031/09 - “Institui a obrigatoriedade para permanéncia de unidades moveis para
atendimento médico nos estadios e campos de futebol, ginasios esportivos,
arena para rodeios e locais de grande concentragéo de pessoas no Municipio
de Campo Mourao, de autoria do Vereador Sidnei de Souza Jardim.

036/09 - “Dispde sobre a colocacdo de tabuleta ou cartaz no interior dos énibus do
transporte coletivo urbano e nos 6nibus de transporte escolar municipal com
a seguinte frase “O idoso é vocé amanh@, respeite”, de autoria do Vereador
Dr. Eraldo Teodoro de Oliveira.

049/09 - “Declara de utilizada publica a Associagdo dos Membros da 3?2 Igreja do
Evangelho Quadrangular de Campo Mourdo — AMIEQ®, de autoria do
Vereador Dr. Eraldo Teodoro de Qliveira.

051/09 - “Institui no &mbito do Municipio de Campo Mourédo o Programa de vacinagao
domiciliar para idosos e da outras providéncias”, de autoria do Vereador Dr.
Eraldo Teodoro de Oliveira.

066/09 - “Autoriza a doacdo de area ao Governo do Estado do Parand, destinada a
manutencao, melhorias e ampliagao do Colégio Estadual Professor Jaelson
Biacio — Ensino Fundamental e Médio”, de autoria do Poder Executivo.

083/09 - “Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Credito Adicional
Suplementar no valor de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais), no
Orgamento do Municipio de Campo Mourao para o exercicio de 2009", de
autoria do Poder Executivo.

— . =& - continua -

Excelentissimo Senhor L B .

Prefeito Nelson José Tureck,

Prefeitura Municipal

Campo Mouréo — PR

vV BN.
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087/09 - “Autoriza 0 Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 1.843.168,34 (um milhao, oitocentos e quarenta
e trés mil, cento e sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos), no
orcamento do Municipio de Campo Mourdo para 0 exercicio de 2009, de
autoria do Poder Executivo.

094/09 - “Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 406.074,20 (quatrocentos e seis mil, setenta e
quatro reais e trinta centavos), no vigente orgamento do Municipio de Campo
Mourdo para o exercicio financeiro de 2009”, de autoria do Poder Executivo.

095/09 - “Autoriza 0 Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 281.000,00 (duzentos e oitenta @ um mil reais)
no orgamento da Fundagéo de Esportes de Campo Mourao para o exercicio
de 2009”, de autoria do Poder Executivo.

Respeitosamente,

Dr. Eraldo oro de Oliv
Presidente
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LEI N° 2469
De 2 de julho de 2009

Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a
abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 720.000,00
(setecentos e vinte mil reais), no
Orcamento do  Municipio de Campe
Mourao para o exercicio de 2009.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO
MOURAO, Estado do Parana, aprova € eu, Prefeito Municipal,
sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1° Fica o Poder Executive Municipal
autorizado a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte
mil reais), no vigente Orgamento do Municipio de Campo
Mourao para o exercicio de 2009. de acordo com a Lei Federal
n°. 4.320/64, conforme segue:

12 - SECRETARIA DA SAUDE

02 - FMS - DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM S_AQDE
10.304.048.2142 - Manter o Departamento de Vigilancia em

Saude

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

34901100 - 50248 - Vencimentos e Vantagens
FIXAS s it e asemnr et o o e R RO 0. 000,00
Fonte de Recurso - 1510

3.1.90.13.00 - 50270 - Obrigagbes Patronais ......... R$ 20.000,00

Fonte de Recurso - 1510
3.3.90.30.00 - 51026 - Material de Consumo..........R$ 20.000,00

Fonte de Recurso - 1510

3390.36.00 - 50280 - Outros Servicos de Terceiros
PREISICA it ity ansss e s v st s Sg B et e R$ 20.000,00
Fonte de Recurso - 1510

4.0.00.00.00 - Despesas de Capital

44905200 - 51085 - Equipamentos e Material
BefmanenieRemen T e e, ——— T R$ 20.000,00
Fonte de Recurso - 1510

13 - SECRETARIA DE CONTROLE, FISC. E QUVIDORIA

04 - Departamento de Vigilancia

04.122.0061.2174 - Manter o Departamento de Vigilancia
3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.1.90.11.00 - 50327 - Vencimentos e Vantagens
FiXas ypossment i SR chime b, ... 1000 (il e i R$ 360.000,00
Fonte de Recurso - 1511

Totai das Supiementagoes ........ccccveveiveivirinnnne. R$ 720.000,00

Art. 2° Para dar cobertura ao crédito referido
no artigo anterior, serao utilizados recursos, conforme disposto
no art. 43, § 1°, inciso |l aa Lei Federal, n°. 4.320/64, observada
a segquinte codificagéo:

12 - SECRETARIA DA SAUDE )
02 - FMS - DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE
10.304.0048.2142 - Manter o Departamento de Vigilancia em

Saude

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3190.11.00 - 26060 - Vencimentos e Vantagens
EiXas 2 o e i e e e e e s i R$ 320.000,00
Fonte de Recurso - 1511

3.1,90.13.00 - 26123 - Obrigagdes Patronais .........R$ 20.000,00

Fonte de Recurso - 1511
3.3.90.36.00 - 26416 - Outros Servicos de Terceiros
PaEisica: oo o i, - el i UGN R$ 20.000,00
Fonte de Recurso - 1511

13 - SECRETARIA DE CONTROLE FISC. E OUVIDCRIA
04 - Departamento de Vigilancia

04.122.0061.2174 - Manter o .Departamento de Vigilancia
3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

319011.00 - 34227- Vencimentos e  Vantagens
Fixas!.. oiimf b e, o SRl R = R$ 360.000,00
Fonte de Recurso - 1510

Total das RedUGOes ....ccceeeeienminieeasiannrninanecnces R$ 720.000,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagao.

PAGO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”
Campo Mour3o, 2 de julho de 2009

Nelson José Tureck - Prefeito Municipal
José Luiz Gurgel - Procurador-Geral
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i ' 4 = t. sture, 2t autorizadu a efetuar a
abertura o6 1 vaior de R$ 720.000,00
(setecentos & viiie 3 o do Municipio de Campo
Mouiao para ¢ exar ge Lei Federal n®. 4.320/64,
conforme segue.
12 - SECREARIA DA SAUDE
02 - FMS - DECAETARE: 1 SAUDE
10.304.048.2 142 - Saude
3.0.06.00.00 - De:
3.1.90.11.0G - Hu249 - 5 e Vantagens Fixas ... .....R$ 280.000,00
Fonte de Recurso -
3.1.90.13.00 - 50270 - Oiigacoes PG oo ~$ 20.000,00
Fonte de Recuirso -
3.3.80.30.00 - 51026 - Material de © e ... .. .R$ 20.000,00
Fonte de Recuisu -
3.3.90.36.GC - - < ........R$ 20.000,00

Fonte de Recurso -

4.0.06.60.00 -

4.4.90.52.0C - 51088 - Eguiparnen il Permanente .$ 20.000,00
Fonte de RKecuisG - 1510

13 - SECRETVANRA DL CONTROLE, T L OUVIDORIA
04 -
04.122.0061.2174 -
3.0.00.00.00 -
3.1.80.11.00 - 50327 - Vencimentos e Vantagens Fixas ................... % 360.000,00
Fonte de Recurso 1011
Total das Suplementacoes ... .. peR RS ¢ < CEDE a0 ame e g R$ 720.000,00
x A o g
JRAO - ESTADO DO PARANA
RUA BRASIL, 1487 JARA\V{/ AIXA POSTAL 420 - CEP 8731-140 ,'I

TEL.: {44) 3518-1144
www.campomourao.pr.gov.br -
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SO e dze Googeiira ae creditn referido no zitigo anterior,
serdo utilizados recurscs conforme m:,{msm ne ari. 43, § 1° inciso 1l da Lei
Federal, n®. 4.320/64, ohzervade z samnnis eodiicacao:

12 - SECRETARIA DA SAUDE

02 - FMS - DEFARTAMENTO DE vidawe~nLos b SAUDE

10.304.0046.2 1 a2 - hsr ~fer o Do sty ol 08 Vo lang a2 Sadde

3.0.00.00.00 - Decpesas Do has :

3.1.90.11.00 - 2608C - Vencimeitos e Vardagens Fixas ........ocove..... R$ 320.000,00

Fonte de Recuiso - 1917
3.1.90.13.G0 - 26173 -~ Obiig agre.s ol T i : ...R$ 20.000,00

Fonte de Recurse - 01
3.3.80.36.GC - 26308 - Jutres Seid o il Vaiseltns P Fleica . .. .R$ 20.000,00
Fonte de xco -0

= 13 - SECRETARIA UE CONTROLL FiSC. E QUVIDCRIA
04 - Departamento de Vigilancia
04.122.0061.2174 - Manter o Dep~.tamo> ‘o o2 Viditancia
3.0.00.00.00 - Despesas Coine fas
3.1.90.11.00 - 34227- Vencirentoe a \igntanens Fixas . . . . . ... .R$ 360.000,00
Fonte de Recurep - 1510

Total das RedUGOES .....c..ocvieervicier e cviere it e reeme e e seme e anee s ne R$ 720.000,00
Art. 3° Esta Lei entia & wvigior ria data de sua publicagao.

FACO MUNICIP 2L i E QUTUBRO”
canmpo Medrae, 2 de julsade 2009
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